
K E
D O D A T E K  Č .  1 
S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
_____________ __________ v pl. znění, dále také jen „dodatek“

Zajištění svahu silnice 11/170 Dřešín

číslo smlouvy zhotovitele: 2 5 -S O D -2 0 2 3 -0 1 7 číslo smlouvy objednatele: 2 9 /V Z /2 0 2 3

1. Sm luvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:

IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H e - m a i l :  sekretariat@susik.cz 

709 71 641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7.2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor BOZP:

Ing. Andrea Jankovcová tel.
i tel.

tel.
tel.

jako „ objednatel “  na straně jedné

1.2. Zhotovitel: M -S IL N IC E  a.s.

Sídlo: Husova 1697,530 03 Pardubice

Zastoupený:

tel.:
IČO:

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ n ísto p řed sed o u  představenstva jednajícím na 
základě písemného pověření představenstvem

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ e - m a i l :  jih@msilnice.cz 
421 96 868 DIČ: CZ42196868

ID datové schránky: jwtq7ju

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu: 1080015329/0800

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 430, datum zápisu 18. 12. 1991.

Zástupce ve věcech smluvních: tel.:
Zástupce ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí: tel.: (č. autorizace 0011183)

jako „zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k  tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

mailto:sekretariat@susik.cz
mailto:jih@msilnice.cz


2. Předm ět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 29/VZ/2023 a č. zhotovitele 25-SOD-2023-017 uzavřené dne 25 .7 .2023 (dále také jen 
,,smlouva“) podle § 222 odst. 4 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen  „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 29/VZ/2023, dále projektovou 
dokumentací „Zajištění svahu silnice n /170 Dřešín (u koupaliště)44, ve stupni DUSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří Atelier SIS, U Malše 20, 370 01 České
Budějovice, ICO 60642581 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o 
soupis prací dle odsouhlaseného ZL č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena dfla dle SOD bez DPH
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH________ i

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21 %

10 693 828,17 Kč

2 245 703,92 Kč

Smluvní cena dfla dle dodatku včetně DPH 12 939 532,09 Kč

slovy: dvanáct milionů devět set třicet devět tisíc pět set třicet dvě koruny české devět haléřů včetně
DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

ýy J í \

I s d m

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1

Za objednatele: Za zhotovitele:
České Budějovice, dne: ~2. 11. 2023 Hradec Králové, dne: J I . 10. 2023



Změnový list číslo:

Stavba: Zajištění svahu silnice 11/170 Dřešín (u koupaliště) fi. smlouvy objednatele: 29/VZ/2023
č. smlouvy zhotovitele: 25-SOD-2023-017

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 
Nemanická 2133/10, 37010 České Budějovice

TDI: U Klikovky 6/2698,150 00 Praha 5
v zastoupení SAGASTAs.ro., Novodvorská 1010/14,140 00 Praha 4

Projektant: Ateliér SIS
U Malše 20. 370 01 České Budějovice

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice

Předmět změny:
SO 002 Požadavky objednatele
S0101 Silnice 11/170

Na základě skutečně provedených prací byly vytvořeny méněpráce, jenž byly součástí původního rozpočtu u SOD a nebyly fyzicky
plněny.

Odkaz na soupis prací: viz.příloha
Odkaz na jinou část smlouvy:
Návrh ocenění:

Méněpráce BEZ DPH 0
DPH
S DPH m m m m

Vícepráce BEZ DPH m m 0
DPH u m
S DPH m m

Celkem za ZL BEZ DPH
DPH

S DPH ___ ___________________

Původní cena dle SOD BEZ DPH
DPH
S DPH ■ H l

^ ■

°o» tis navrhovatele: W^WSĚmĚM mHBbMBHh W B M  Datum: â A c,A^L -3

Vyjádření:

Nová cena po započtení ZBV BEZ DPH
BPH 
■ DPH



REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

Stavba:

Objednatel:

OBJEKT

SO 002 
SO 101

MÉNĚPRÁCE

Zajištění svahu silnice 11/170 Dřešín (u koupaliště) 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Požadavky objednatele 
Silnice 11/170

CENA CELKEM



ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM



m - siln ic e  a .s ;^ f iív i
|if|M biS f f i ife  m  “i S sr^ f& .v  gtlJ! Soupis prací obiéKftuí&iiiw^g#^^^^ m  m^g |

Stavba: 22011.'Žajištéňí svahu silníce 11/176 QřsSInfu koupaliště); f f i § ^ ^ É Ě ' í  * ' í |& : Iggšg£002f * i S ř l ^ č . t l ^ j á ^
R ozoo Č e t:"'W Ěmkfh ^ ^ i"---'--<«?> ” O02‘'Poíž'ád*vkv objednatele ¥ ?' v: J ír'1- ■■•■ fc*^4?í •ts* *^ * ** * **  - . ..• - -•-

Pof. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková cena 
Jednotková Celkem

1 2 3 * 5 6 9 10

1 Í 0 2 5 2 0  i Z K O U Š E N Í m a t e r i á l ů  n e z á v i s l o u  z k u š e b n o u  ~ M '_ -0 .5 0 0  l ^
P o lo ž k a  b u d e  č e rp á n a  p o u z e  p o u z e  s e  s o u h la s e m  o b je d n a te le

„■ ■*.- . . .

z a h rn u je  v e š k e ré  n á k la d y  s p o je n é  s o b je d n a te le m  p o ž a d o v a n ý m i z k o u š k a m i

2  0 2 6 2 0  i Z K O U Š E N I K O N S T R U K C I A  P R A C l N E Z Á V IS L O U  Z K U Š E B N O U K P L

P o lo ž k a  b u d e  č e rp á n a  p o u z e  p o u z e  se  s o u h la s e m  o b je d n a te le

z a h rn u je  v e š k e ré  n á k la d y  s p o je n é  s o b je d n a te le m  p o ž a d o v a n ý m i z k o u š k a m i

11 ] 0 2 9 6 0  ib O S T A T N Í P O Ž A D A V K Y  -  O D B O R N Ý  D O Z O R
a rc h e o lo g  -  S ta v e b n ík  je  p o v in e n  o z n á m it z im ě r  s ta v b y  j iž  v  d o b č  je h o  p říp ra v  

A rc h e o lo g ic k é m u  ú s ta v u  A k a d e m ie  v ě d  Č R  a  u m o ž n it o ř ío a d n v  z á c h ra n n ý

z a h rn u  e  v e š k e ré  n á k la d , s k o le n é  s  o b je d n a te le m  o ž a d o v a n řm  d o z o re m
I T Ž Í  0 2 9 9 0 . O S T A T N Í P O Ž A D A V K Y - IN F O R M A Č N Í TABULE 7 ÁT

O z n a č e n í s ta v b v  d le  z á s a d  B O Z P P O Z N  P o lo ž k a  b u d e  č e i n á n a  s e  s o u h la s e m

p o lo ž k a  z a h rn u je :
- d o d á n í a  o s a z e n í in fo rm a č n íc h  ta b u lí  v  p ře d e p s a n é m  p ro v e d e n í a  m n o ž s tv í s 
o b s a h e m  p ře d e p s a n ý m  z a d a v a te le m
- v e š k e ré  n o s n é  a u p e v ň o v a c í k o n s tru k c e
- z á k la d o v é  k o n s tru k c e  v č e tn ě  n u tn ý c h  z e m n íc h  p ra c í

- d e m o n tá ž  a o d v o z  p o  s k o n č e n í p la tn o s ti
-  p ř íp a d n ě  n u tn é  o p ra v y  p o š k o z e n ý c h  č á tí  b ě h e m  p la tn o s ti

'- iS ,

w í t o r B p $ ^ 6 š 5 ř ^ € $ M K i ,
■ ig f B f a f m M a k ^ g ^ :  *  .' H ......
R o z o o č a t  í s f e a S S » j * ^ ' ' «  8 0 1 0 1

F irm a : M  -  S IL N IC E

l ! ' . [ | ^ U  o U í J  . . .  . . . .  ________

Z a jiš tě n í s v a h u  s iln ic e  11/170 D fe š ín  í u  k o u p a liš tě )  \ i  • & 3 Ó 4 0 1  9 H B S S S X  

s t í n í c e  l i r i T ó  • s s ^ - . . .  ,l í : t a H 6 , ’S!- Ť j v , -s i 3 ® i : l a t e a  ' . - r . ť

P a ř, Č ís lo  K ó d  p o lo ž k y  V a r ia n ta N á z e v  p o lo ž k y
, : , Jednotková cena 

MJ Množství
Jednotková Celkem

1 2  3 4 5 6 9  10
i ® S ' ^ P ^ E ! M Š ? S f e ^ t e M ?ž f " '  í  K o m tm ik a c o  8 5 H - -"7 3 *® . W K tm & f f iU íX Z  'T T  ? ‘ j , g S 5  S B H  S M M

3 6 ]  5 6 7 -6 6 9 .R [a P Ř ÍP L A T E K  Z A  D A L Š ÍC H  0  5 %  A S F A L T O V É  E M U L Z E M 2 -2  0 7 1 ,4 4 0
P říp la te k  z a  k a ž d ý c h  d a lš íc h  (i z a p o č a tý c h !  Ď, 5 %  a s fa lto v ě  e m u lz e  v  m n o ž s tv í 
z b y tk o v é h o  a s fa ltu  p ř id a n é h o  n a d  rá m e c  v ý m ě ry  v  P o p is u  p o lo ž e k  d le  v ý k a z u  
v ý m ě r.P O Z N .: P o lo ž k a  b u d e  č e rp á n a  d le  s k u te č n o s ti,  p o u z e  se  s o u h la s e m  a  v 
ro z s a h u  d le  p o k y n ů  o b je d n a te le , n a  z á k la d ě  d o d a te č n é h o  s ta n o v e n í p ře s n é  re c e p tu ry
R S  C A !
d le  p o l. 5 6 7 5 5 4 : 2 0 7 1 ,4 4

371  5 6 7 -6 6 9 -R lb P Ř ÍP L A T E K  Z A  D A L Š ÍC H  0 ,5 %  C E M E N T U

P říp la te k  z a  k a ž d ý c h  d a lš íc h  (i z a p o č a tý c h )  0 ,5 %  c e m e n tu  p ř id a n é h o  n a d  rá m e c  
v ý m ě ry  v  P o p is u  p o lo ž e k  d le  v ý k a z u  v ý m ě r,P O Z N .: P o lo ž k a  b u d e  č e rp á n a  d le  
s k u te č n o s ti,  p o u z e  se  s o u h la s e m  a  v  ro z s a h u  d le  p o k y n ů  o b je d n a te le , na  z á k la d ě  
d o d a te č n é h o  s ta n o v e n í p ře s n é  re c e p tu ry  R S  C A !

d le  p o l. 5 6 7 5 5 4 : 2 0 7 1 ,4 4

- d o d á n í k a m e n iv a  p ře d e p s a n é  k v a lity  a  z rn ito s ti
-  ro z p ro s tře n í a  z h u tn ě n í v rs tv y  v p ře d e p s a n é  tlo u š ťc e
- z ř íz e n í v rs tv y  b e z  ro z liš e n í š ířky , p o k lá d á n í v rs tv y  po  e ta p á c h



POVĚŘENÍ

Představenstvo obchodní společnosti M - SILNICE a.s.,
se sídlem v Pardubicích, Husova 1697, PSČ 530 03, IČO: 421 96 868, zapsané v obchodním 
rejstříku u Krajskéh^oudi^^1radcn<rálové, v oddíle B, vložce ě. 430 (dále jen „společnosť),

předsedou představenstva,
a paní členem představenstva, tímto

pověřuje

pana narozeného dne . ..​........... ​.........​.......... ​............... ​......... 500 09 Hradec
Králové, místopředsedu představenstva společnosti, k provádění níže uvedených úkonů jménem 
společnosti:

A. V záležitostech zaměstnaneckých vztahů
1. Jednat ve všech záležitostech vyplývajících ze zaměstnaneckých vztahů a vykonávat 

zaměstnanecká práva na základě obecně závazných předpisů a kolektivní smlouvy.

B. V  záležitostech obchodních vztahů
1. Vést nabídková, předkontraktační a kontraktační jednání v obchodních vztazích bez omezení 

předpokládané výše celkového kontraktu. Podepisovat obchodní nabídky 
do výše 50 000 000 Kč (slovy padesát milionů korun českých) bez DPH jednotlivého kontraktu. 
Uzavírat obchodní smlouvy do výše 20 000 000 Kč (slovy dvacet milionů korun českých) bez 
DPH jednotlivého kontraktu.

2. Nakupování materiálu, zboží a služeb pro režijní spotřebu a pro zakázku do stanoveného 
finančního limitu 5 000 000 Kč (slovy pět milionů korun českých) bez DPH formou smlouvy.

3. K nákupu dlouhodobého hmotného majetku do stanoveného finančního limitu 100 000 Kč (slovy 
sto tisíc korun českých) bez DPH a nakupování dlouhodobého nehmotného majetku 
do stanoveného finančního limitu 60 000 Kč (slovy šedesát tisíc korun českých) bez DPH 
formou smlouvy.

4. K prodeji služeb a produktů společnosti do výše 20 000 000 Kč (slovy dvacet milionů korun 
českých) bez DPH jednotlivé kupní smlouvy, resp. rámcové kupní smlouvy.

5. K prodeji nadbytečných zásob materiálu do stanoveného finančního limitu 1 000 000 Kč 
pořizovací ceny (slovy jeden milion korun českých).

6. K prodeji dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku do stanoveného finančního limitu 
10 000 Kč (slovy deset tisíc korun českých) bez DPH.

7. Maximální finanční limit pro prodej zboží, výrobků, polotovarů a materiálu podle schváleného 
ceníku se nestanoví. Výkonný ředitel je oprávněn povolit slevy oproti schválenému ceníku.

C. V záležitostech uzavíráni obchodních smluv
1. Uzavírat za společnost:

a) příkazní smlouvy
b) nájemní smlouvy movitého majetku společnosti M -  SILNICE a.s. jiným osobám
c) smlouvy na zajištění energií (elektřina, plyn, teplo)
d) smlouvy o vodném a stočném.

D. V záležitostech vztahů s bankami a jinými finančními institucemi
1, Vést veškerá jednání s bankami a jinými finančními institucemi o možnostech poskytování 

bankovních a finančních služeb. V tomto smyslu poskytovat těmto bankám a finančním 
institucím běžné informace o podnikatelských aktivitách, ekonomické situaci a výsledcích 
hospodaření společnosti.

2. Jednat jménem společnosti ve vztahu k bankám a jiným finančním institucím v rozsahu dispozic 
s běžnými účty či smluvně dohodnutými službami.



E. V záležitostech pořizování a prodeje investičniho majetku
1. Pořizovat investice, hmotný a nehmotný investiční majetek v rozsahu, hodnotě a termínech dle 

představenstvem schváleného plánu investic na běžný rok, avšak vždy s ohledem na aktuální 
finanční situaci společnosti po písemném schválení představenstvem.

F. V záležitostech vztahů se státními orgány a institucemi
1. Vést veškerá jednání se státními orgány a institucemi v záležitostech týkajících se činnosti 

společnosti. V tomto smyslu poskytovat těmto státním orgánům a institucím běžné informace, 
zejména z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ekologie apod.

2. Jednat jménem společnosti ve vztahu ke státním orgánům a institucím v rozsahu daném 
platnými zákonnými normami a předpisy.

G. V záležitostech delegování pověření
1. Udělovat samostatně dílčí pověření k jednotlivým úkonům prováděným jménem společnosti, 

avšak pouze osobám, které jsou v zaměstnaneckém poměru ke společnosti. Takto delegovaná 
pověření nesmějí přesahovat rozsah a výši pověřeni daných tímto pověřením.

H. V záležitostech daných usnesením představenstva
I .  Jednat jménem společnosti ve všech záležitostech, jejichž náplň a rozsah bude dán usnesením 

představenstva společnosti. V těchto případech, vyžádá-li si to situace, bude vydáno 
samostatné pověření.

I. Ostatní
1. Nakupování a prodej dlouhodobého finančního majetku a rovněž akcií, dluhopisů, podílových 

listů a cenných papírů charakteru krátkodobého finančního majetku, jakož i vystavování 
a přijímání směnek jako dlouhodobého i krátkodobého finančního majetku nebo zajišťovacího 
instrumentu vč. bankovních záruk, uzavírání smluv o půjčkách, běžném úvěru a bankovních 
úvěrech, poskytování ručení, zástavního práva nebo zřizování věcného břemene k majetku 
společnosti a pronajímání nemovitého majetku společnosti jiným osobám, stejně jako komerční 
prezentace ve sdělovacích prostředcích i rozhodnutí o vstupu do právních sporů jsou výlučně 
v pravomoci představenstva společnosti.

Hradec Králové ] g -Q5- 2021

ev. č .:Z  2021 016 CZ


